Ego Guifredus<sup>h</sup> sancte prime ecclesie Narbonensis archiepiscopus humillimus subscripti.

Ego Guilelmus Convenarum episcopus ss. † Ego Sálomon Tirassone episcopus ss. † Ego Guilelmus gratia Dei Urgellensis episcopus ss. † Bernardus<sup>i</sup> gratia Dei Gerundensis episcopus.

## VII.

*Die Kardinäle der römischen Kirche stellen auf Befehl Gregors VII. die Bußordnung für Pedro Ramon, den Mörder seiner Stiefmutter, der Gräfin Almodis, fest.* (1073)

*Die merkwürdige Urkunde, welche PRÓSPERO DE BOFARULL, Los condes de Barcelona vindicados II (1836) 48, aus dem Archiv des Klosters S. Maria de Ripoll herausgegeben hat, ist, soviel ich sehe, von den Kirchenhistorikern unbeachtet geblieben, obwohl sie besonders für die Geschichte des Kardinalskollegs und seiner Funktionen von Bedeutung ist. Es handelt sich um die Ermordung der Gräfin Almodis, der zweiten oder dritten Gattin des Grafen Raimund Berengar I. des Alten von Barcelona, durch ihren Stiefsohn Peter Raimundi (Pedro Ramon) am 17. November 1071.*

Modus penitentie, quam iussu domni Gregorii septimi pape dederunt Petro Raimundi cardinales sancte Romane ecclesie magis misericorditer quam canonico rigore pro interfectione Adalmodis, eius uidelicet nouerce, ut uiginti III annis peniteat, duodecim scilicet extra ecclesiam absque osculo pacis et communione corporis et sanguinis Domini, nisi

<sup>a</sup> es fehlt septima; es stand wohl im Original septima, octauo kal. decembris.  
<sup>b</sup> Impuriarum C.  
<sup>c</sup> Impurianensi C.      <sup>d</sup> depredari C.      <sup>e</sup> diripiendo BC.      <sup>f</sup> feruens C.

<sup>g</sup> hier endet C.

<sup>h</sup> Gisfredus B.      <sup>i</sup> so wohl statt Ber(engarius).

forte timore mortis. Carnes et sagimina nisi die dominica, III et V feria non manducabit; ab octauis pentecostes usque kalendas octobris omni quarta feria uinum et pulmentum quadragesimale sumens una uice manducabit, omni uero VI feria in pane et aqua abstinebit; a kalendis autem octobris usque ad caput ieunii II<sup>a</sup>, IIII<sup>a</sup> feria et sabbato semel in die manducans et uinum per eleemosinam trium pauperum redimens, nisi in magnis festiuitatibus a caseo et ouo, sicut in XL<sup>a</sup>, abstinebit. Carcerem quoque XL dierum a festo sancti Martini usque natale Domini redemptione captiuorum, prout potuerit, excusabit; maiores uero quadragesimam a capite ieunii usque in pascha oportet, ut in carcere faciat iuxta oratorium seruorum Dei, ubi die noctuque debitas Deo laudes audiendo et exequendo persoluens, orando et ieunando, uigilando et plorando, in timore et silencio discaleiatis pedibus in cinere et cilicio sedebit. Arma militaria nullo modo portare debebit, nisi forte se ab hostibus defendendo aut contra Sarracenos in prelium equitando. Exilium quippe Ierusalimanum, postquam placato patre in terra nativitatis sue secure manserit, arripiendum precepimus. Huius autem ordo penitentie tam priorum XII annorum quam subsequentium secundum fructum digne satisfactionis habebit remedium Deo miserante a pontifice Romane et apostolice sedis iuxta quod uisum fuerit in . . . . . penitente cor contritum et humiliatum, quia uoce prophetica spiritus contribulatus approbatur Deo acceptabile sacrificium. Oportet . . .<sup>a</sup> religiosos uiros, apud quos manserit, pie discernere, si molestia corporalis infirmitatis predicto penitenti acciderit uel si dies magne festiuitatis occurrerit, siue quilibet sacerdotum, immo episcoporum catholicorum salutares hostias Deo pro eodem offerre contenderit uel si quid pretii ipse aut quilibet fidelium pro ipso pauperibus piisue locis erogare studuerit, quoisque Romam Deo . . . . . tio reuertatur, quid agendum uel indulgendum sit illi. Reddidit sibi Dom[inus] . . . . . introitum ecclesie, quoisque ad terram suam cum pace redeat.